
Cyców / Ludwin / Łęczna / Puchaczów / Sosnowica / Spiczyn / Urszulin / Uścimów / Wierzbica

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
Materiał opracowany przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Polesie”. Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Materiał współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 19 Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER Poddziałanie 19.4
Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Egzemplarz bezpłatny 2022 (45) październik-grudzień ISSN 2081-9137 Nakład: 450 egz. Kwartalnik Stowarzyszenia LGD „Polesie”

Z Życia Polesia



3Numer 45   /  2022

Redakcja Kwartalnika

Małgorzata 
Leszczyńska

Ewelina 
Stopa

Michał 
Woźniak

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść przesłanych 
artykułów i źródła pochodzenia zdjęć

Skład i druk:
Agencja Wydawniczo-Reklamowa „MAGIC”

ul. Mełgiewska 32, 20-234 Lublin

Teksty:
GBP w Urszulinie
Szkoła Podstawowa 	
im. Marii Skłodowskiej-Curie 	
w Zawieprzycach
Agata Hałas – UG Puchaczów
archiwum UG Cyców
Gminna Biblioteka w Starym Uścimowie
Gminna Biblioteka Publiczna  
im. Krystyny Krahelskiej w Sosnowicy
Gminne Centrum Kultury  
i Sportu w Ludwinie
CK w Łęcznej

Zdjęcia:
GBP w Urszulinie
Szkoła Podstawowa 	
im. Marii Skłodowskiej-Curie 	
w Zawieprzycach
Agata Hałas – UG Puchaczów
archiwum UG Cyców
Gminna Biblioteka w Starym Uścimowie
Gminna Biblioteka Publiczna  
im. Krystyny Krahelskiej w Sosnowicy
Gminne Centrum Kultury  
i Sportu w Ludwinie
CK w Łęcznej

Siedziba redakcji:
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Polesie”

ul. Nowa 1, 21-070 Cyców
tel./fax: 82 567 76 75; 603 311 699; 605 080 699

e-mail: biuro@lgdpolesie.pl adres www: www.lgdpolesie.pl

Kultura, tradycja, codzienność obszaru LGD Polesie

URSZULIN – jubileusz zespołu

W sobotnie popołudnie 19 listopada 2022 
r. w  sali widowiskowej Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Urszulinie odbył się Jubileusz 
25-lecia działalności Zespołu Ludo-
wego „Seniorzy z Urszulina”. Obchody 
poprzedzone były mszą świętą w  Ko-
ściele Parafialnym Chrystusa Miło-
siernego w Urszulinie. 

Podczas uroczystości zaprezento-
wany został dorobek artystyczny oraz 
najważniejsze wydarzenia z  życia 
zespołu. Z  okazji Jubileuszu zespół 
zaprosił do wspólnego świętowania 
przedstawicieli władz i  zaprzyjaźnio-
nych instytucji, a także byłych kierow-
ników zespołu i  mieszkańców gminy 
Urszulin. 

Uczestnicy składali jubilatom podzięko-
wania za dotychczasową działalność oraz 
życzyli kolejnych jubileuszy. Nie zabrakło 
licznych gratulacji i  podziękowań za wspa-
niały dorobek kulturalny. W  uroczystości 
udział wzięły również zaprzyjaźnione z  ju-
bilatami zespoły: „Świerszczowianki”, „Kul-
czynianki” oraz „Poleska Nuta”.

Jeszcze raz serdeczne gratulacje dla 
członków zespołu za podtrzymywanie tra-
dycji i  kultury ludowej oraz za ogromne 
zaangażowanie oraz wytrwałość w  dążeniu 
do budowania kultury muzycznej w gminie 
Urszulin.   

Gminny Ośrodek Kultury w  Urszulinie 
pragnie serdecznie podziękować wszystkim 
uczestnikom za obecność, a przede wszyst-
kim Paniom z  Kół Gospodyń Wiejskich 
KGW Wereszczynianki i  Koło Gospodyń 
Wiejskich „Bubnowskie Baby „ za zaangażo-
wanie oraz pomoc w organizacji Jubileuszu 
25-lecia Zespołu „Seniorzy”. Szczególne 
słowa podziękowania kierujemy do Pań: 
Renata Wierzchowska Agnieszka Tokarska 
i Halina Zięba za obsługę uroczystości.

Tekst i foto: GBP w Urszulinie
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Listopad był miesiącem poświęconym 
naszej patronce Marii Skłodowskiej-Curie. 
7.11 obchodziliśmy 155 rocznicę jej urodzin. 
Z  tej okazji uczniów przygotowali plakaty 
z  ciekawostkami dotyczącymi Skłodowskiej. 
Natomiast 24.11 podczas Święta Szkoły 
uczniowie klasy II,IV i V przygotowali wraz 
z p. Kamilą Pierożkiewicz oraz Mileną Wnuk 
część artystyczną poświęconą patronce. 
Czwartoklasiści przeprowadzili wywiad z no-
blistką, podczas którego dowiedzieli się m.in. 

jak spędzała swoje dzieciństwo i po co przy-
jeżdżała do naszych Zawieprzyc. W tym dniu 
uczniowie wzięli również udział w  warsz-
tatach z  druku 3D. W  sali polonistycznej 
wszyscy mogli oglądać wystawę dotycząca 
naszej patronki, uczestniczyli w  lekcjach 
o Skłodowskiej, przeprowadzonych przez pa-
nią A. Mąkę. Tam też czekał na nich pyszny 
poczęstunek zorganizowany specjalnie na tą 
okazję przez Dyrekcję szkoły. Obchody Świę-
ta Szkoły zakończyły się turniejem wiedzy 

- Szkolną Familiadą. Zwycięska 
drużyna otrzymała atrakcyjne na-
grody. Finałem tego wspaniałego 
dnia była dyskoteka andrzejkowa 
- prowadzona przez dj-a.

Przez cały listopad uczniowie 
brali udział w  konkursach szkol-
nych. Oto lista zwycięzców: 

Konkurs na rymowankę o Skło-
dowskiej - 

I miejsce - Ania Chmielewska, 
II miejsce - Zuzia Barszczuk, 
III miejsce - Damian Baran.

Kolejny plac zabaw i  siłownia plenerowa 
w gminie Puchaczów.

Gmina Puchaczów w odpowiedzi na nabór 
– Budowa i  rozbudowa infrastruktury tury-
styczno-rekreacyjnej ogłoszony przez Stowa-
rzyszenie LGD ,,Polesie” złożyła 17 grudnia 

2021 r. wniosek o przyznanie pomocy. Gmi-
nie udało się pozyskać fundusze unijne na 
realizację działań infrastrukturalnych.

Dnia 27 kwietnia 2022 r. w Urzędzie Mar-
szałkowskim Województwa Lubelskiego 
Wójt Gminy Puchaczów pan Adam Grzesiuk 
oraz Skarbnik Gminy pani Barbara Marcinek 
podpisali umowę o dofinansowanie projektu 
pod nazwą ,,Utworzenie placu zabaw i  si-
łowni plenerowej w  miejscowości Nadrybie 
Dwór” w ramach poddziałania 19.2 ,,Wspar-
cie na wdrażanie operacji w ramach strategii 
rozwoju lokalnego kierowanego przez spo-
łeczność” objętego Programem Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014-2020.

W  ramach projektu utworzono placu za-
baw i  siłownię plenerową obok Kompleksu 

Kultura, tradycja, codzienność obszaru LGD Polesie

Konkurs fotograficzny - zdjęcie w przebra-
niu przedstawiające Marię Skłodowską i Pio-
tra Curie - zwycięzcy:

I miejsce Kacper Kozłowski
II miejsce Weronika Barczak 
i Michał Barczak
Nagrodzone zostały również nasze oddzia-

ły przedszkolne, które przygotowały zdjęcia 
razem z  paniami M. Krzysiak i  J. Słomką. 
Wszystkim dziękujemy za udział i gratuluje-
my zwycięzcom.

Nagrody w  konkursach ufundowała: 
Rada Rodziców Szkoły Podstawowej w  Za-
wieprzycach oraz BANK SPÓŁDZIELCZY 
W NIEMCACH.

Źródło: Szkoła Podstawowa 
im. Marii Skłodowskiej-Curie 

w Zawieprzycach

SPICZYN – miesiąc patrona

PUCHACZÓW – Plac zabaw w Nadrybiu
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Boisk Sportowych ,,Orlik 2012”w  Nadrybiu 
Dwór. Zamontowane zostały następujące 
urządzenia: zestaw zabawowy, huśtawka 
dwustanowiskowa z  bocianim gniazdem, 
urządzenie sprawnościowe walec, tablica 
edukacyjna (interaktywna) kółko krzyżyk, 
stolik do gry w  chińczyka, stolik do gry 
w  szachy, urządzenie sprawnościowe, tj. 
ścianka wspinaczkowa. Dla bezpieczeństwa 
użytkowników plac zabaw został ogrodzony. 
Siłownia plenerowa składa się z 7 urządzeń: 
jeździec wolnostojący, prasa nożna wolnosto-
jąca, wahadło wolnostojące, podciąg do nóg 
wolnostojący, twister wolnostojący, biegacz 
wolnostojący, orbitrek. Dodatkowo zostały 
ustawione ławki, kosze oraz tablice informa-
cyjne z  regulaminem placu zabaw i  siłowni 

plenerowej, dla bezpieczeństwa użytkowni-
ków teren pod urządzenia został wcześniej 
odpowiednio przygotowany. Korzystanie 
z  obiektu jest bezpłatne i  ogólnodostępne 
dla mieszkańców obszaru LGD ,,Polesie”. 
Realizacja tego przedsięwzięcia sprawiła, że 
jest to miejsce spotkań, rekreacji, a także od-
poczynku dla rowerzystów, ponieważ obok 
przebiega trasa rowerowa. Całkowity koszt 

projektu: 139 605,00. Wkład własny gminy 
50 775,00 zł. Na w/w działania gmina Pucha-
czów otrzymała 88 830,00 zł dofinansowania. 

Tekst i foto:  
Agata Hałas – UG Puchaczów

Kultura, tradycja, codzienność obszaru LGD Polesie

Nasza Wierzbica zasłu-
guje na wielkie inwestycje. 
Gmina Wierzbica nigdy nie 
była tak wysoko w  rankin-
gach inwestycyjnych. Tym 
razem najlepsza w powiecie 
chełmskim i  w  czołówce 
województwa lubelskiego. 
Wielkie podziękowania dla 
wszystkich, którzy zapraco-
wali na wspólny sukces.

Tekst i foto: archiwum 
UGWierzbica

WIERZBICA – wysiłki dostrzeżone 
i wyróżnione

11 listopada świętowaliśmy 104. rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepodległości.

W  kościele parafialnym w  Cycowie 
odprawiona została uroczysta msza świę-
ta w  intencji ojczyzny. Po nabożeństwie 
uczestnicy uroczystości przeszli pod po-
mnik poświęcony bohaterom wojny pol-
sko-bolszewickiej w  1920 r., gdzie złożone 
zostały kwiaty przez przedstawicieli władz 

samorządowych, jednostek organizacyjnych 
oraz związku emerytów.

W ramach obchodów Narodowego Świę-
ta Niepodległości odbyło się uroczyste pod-
niesienie flagi państwowej na maszt, sfinan-
sowany w  ramach patriotycznej inicjatywy 
„Pod biało-czerwoną”.

Tekst i foto: archiwum UG Cyców

CYCÓW – 11 listopada świętowaliśmy
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Wyjątkowe zajęcia w Klubie Seniora, od-
były się na spotkaniu w dniu 22 październi-
ka 2022 r., gdyż skupieni w Klubie uczestni-
cy postanowili dać wyjątkową lekcję historii 
mieszkańcom Gminy Uścimów. W tym celu 
wybrali się w miejsca pamięci, gdzie odbyło 
się złożenie kwiatów na pomniku pamię-
ci Cmentarz wojenny - Kolonia Kosów.  
Wiązanki zakupione zostały ze środków 
finansowych Gminy Uścimów w  ramach 
działalności Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Uścimowskiej. Był to czas na wspomnienia 
i chwile refleksji nad przemijającym czasem.

Tekst i foto:  
Gminna Biblioteka w Starym Uścimowie.

Dzisiaj w Sosnowicy odbyła się wyjątko-
wa uroczystość upamiętniająca 80 rocznicę 
likwidacji getta w  Sosnowicy. Przedstawi-
ciele naszej gminy wraz z  zaproszonymi 
Gośćmi, oraz mieszkańcami naszej gminy 

spotkali się w miejscu, gdzie w latach 1941-
1942 znajdowało się getto. Wójt Gminy 
Sosnowica Pan Sławomir Czubacki odsłonił 
pamiątkową tablicę, zostały złożone kwiaty. 
Dalsza część uroczystości odbyła się w Szko-

le Podstawowej w  Sosnowicy. Po przywita-
niu Gości przez Wójta Gminy Sosnowicy 
Pana Sławomira Czubackiego głos zabrał 
Pan Jarosław Armaciński (Stowarzyszenie 
Historyczna Sosnowica), który opowiedział 
nam historię Żydów - mieszkańców naszej 
gminy. Następnie zaprosiliśmy wszystkich 
na część artystyczną przygotowaną przez 
uczniów naszej szkoły pod czujnym okiem 
Pani Jolanty Osenko. Uroczystość miała 
charakter edukacyjny. Swoją obecnością 
zaszczyciła nas dr hab. Pani Sabina Bober 
Profesor KUL - Pracownia Studiów nad Ho-
lokaustem Żydów Polskich i  Europejskich 
Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła 
II – której prelekcja dotyczyła genezy Akcji 
„Reinhardt”, Pani Justyna Kuszneruk – pra-
cownik Muzeum i Miejsca Pamięci w Sobi-
borze opowiedziała nam o funkcjonowaniu 
obozu zagłady. Natomiast Pan Zbigniew 
Niziński – prezes Fundacji „Pamięć, która 
trwa” przedstawił nam szczegóły swojej 
pracy. Dziękujemy wszystkim, którzy za-
angażowali się w przygotowanie uroczysto-
ści. Naszym Gościom za wyjątkową lekcję 
historii, Dyrektor Szkoły Podstawowej, 

gronu pedagogicznemu, pracownikom oraz 
dzieciom, które tak pięknie się przygoto-
wały. Pocztom Sztandarowy (Ochotnicza 
Straż Pożarna oraz Szkoła w  Sosnowicy), 

naszym instytucjom, które wspólnie z nami 
stworzyły upominki dla naszych Gości 
(ŚDS „Zielony Zakątek”, Gminny Ośrodek 
Kultury, Szkoła Podstawowa w Sosnowicy). 
W  szczególności dziękujemy wszystkim 
obecnym…mam nadzieję, że te spotkanie 
na długo pozostanie w naszej pamięci..

Tekst i foto: Gminna Biblioteka Publiczna  
im. Krystyny Krahelskiej w Sosnowicy

UŚCIMÓW – Wspominkowo – zajęcia 
w Klubie Seniora

SOSNOWICA – wyjątkowa uroczystość
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W  dniu 6 grudnia 2022 Święty 
Mikołaj wraz ze swoimi Elfami 
z  GCKIS w  Ludwinie, odwiedził 
podopiecznych Placówki Opiekuń-
czo-Wychowawczej w Kijanach. 

Wychowankowie placówki na-
pisali listy do Świętego Mikolaja 
z prośbą o wymarzone prezenty.

Dzięki wspaniałym ludziom, któ-
rzy zaangażowali się w  organizację 
paczek, każdemu dziecku udało się 
wręczyć oczekiwany prezent.

Wszystkim, którzy pomagali Świętemu 
Mikołajowi w  przygotowaniu prezentów 
z całego serca DZIĘKUJEMY!!!

Zaś radość, zadowolenie i uśmiechy dzie-
ci były dla nas najlepszym podziękowaniem.

Tekst i foto: Gminne Centrum Kultury  
i Sportu w Ludwinie

ŁĘCZNA – gorąca niedziela w grudniu

Kultura, tradycja, codzienność obszaru LGD Polesie

To z pewnością była najgorętsza i najsmaczniej-
sza niedziela w tym roku    
Drodzy mieszkańcy!  
Wspaniale, że mogliśmy spędzić ten dzień ra-
zem w cudownej, świątecznej atmosferze!

  Źródło: CK w Łęcznej

Kultura, tradycja, codzienność obszaru LGD Polesie

LUDWIN – Mikołaj z Ludwina zawitał 
do Kijan




